

## KU's svar på de fem spørgsmål vedr. borgerdialog

1. Hvilke metoder benytter lokaludvalget til at skabe dialog og samarbejde med københavnernes?
2. Hvilke metoder til københavnerrinddragelse virker særligt godt i jeres lokaludvalg?
3. Hvordan arbejder lokaludvalget med en mangfoldig københavnerrinddragelse og repræsentation af bydelens forskellige stemmer? Hvilke erfaringer har lokaludvalget med at opnå dette?
4. Er der noget, som lokaludvalget gerne vil gøre mere af ift. københavnerrinddragelse, som ikke er muligt inden for de nuværende rammer i Københavns Kommune?
5. Har lokaludvalget ideer til, hvilke metoder der skal til, for at Københavns Kommune som helhed kan opnå endnu bedre og mere mangfoldig københavnerrinddragelse?

Ad 1. Vi holder borgermøder, når der er sager, som vi ved, berører mange borgere i et område. Fx om situationen ved Mozarts Plads/ Anker Jørgensens Plads i forbindelse med lukningen af Mozarts Plads for at gøre plads for metrobyggeriet. Vi tager på vandring med interesserede borgere for at se på et konkret område. Et eksempel er her planen om stranden i Valbyparken. Vi afholder faste årlige arrangementer, der involverer flere borgergrupper, og hvor vi ved, at mange er interesserede i arrangementet. Et eksempel er høstpicnic, der afholdes hvert år i september. Vi orienterer borgerne via vores hjemmeside.

Ad 4. Lokaludvalget ønsker flere ressourcer til sekretariatsbistand, sådan at vi ikke skal dele sekretariat med Vesterbro Lokaludvalg, men kan få et selvstændigt sekretariat. Det har sammenhæng med vores ønske om, at Kgs. Enghave (Sydhavnen) anerkendes som en selvstændig bydel.

Ad 5. Hvis Københavns Kommune skal opnå en bedre københavnerrinddragelse er det vigtigt, at både lokaludvalget samt beboerne i et berørt område høres inden der træffes beslutninger vedrørende et område. Med andre ord: man skal ikke handle som fx i sagen om byggeri på Stejlepladsen. Den sag har ganske givet haft en meget negativ indflydelse på mange københavnernes (i hvert fald sydhavneres) forestillinger om hvorvidt Københavns Kommune reelt ønsker inddragelse fra københavnernes. Det vil formentlig tage lang tid før tilliden til kommunen kan genoprettes.

Så hør det relevante lokaludvalg og de berørte beboere inden en beslutning vedrørende deres forhold træffes!

### Generelt

Kulturudvalget inviterer, til alle vores møder, nøglepersoner blandt bydelens kulturaktører til dialog om deres virke og vores, om synspunkter, og om samarbejdsmuligheder. Det kan være foreninger, institutioner eller enkeltpersoner inden for kultur og idræt.

I årenes løb har vi opbygget nogle gode netværk, som er med til at udvikle kultur- og fritidslivet i bydelen. Dette sker sideløbende med borgermøderne, som arbejder mere i bredden.

Ved udvalgte høringssvar sender vi tilrettede udgaver af disse til den lokale presse for at udbrede kendskabet til vores arbejde og for at fremme diskussion af relevante sager i bydelen.